UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-GDTrH
V/v tiếp tục tăng cường phòng, chống
đuối nước cho trẻ em, học sinh và báo
cáo kết quả triển khai thực hiện Công

điện số 476/CĐ-BGDĐT ngày
04/5/2022 của Bộ GDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                 Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

             Long An, ngày        tháng 5 năm 2022

Kính gửi:
- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;
- Hiệu trưởng các trường phổ thông trực thuộc Sở;
- Giám đốc Trung tâm GDTX&KTTH;
- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 4015/UBND-VHXH ngày 06/5/2022 của UBND
tỉnh Long An về việc triển khai thực hiện Công điện số 398/CĐ-TTg ngày
02/5/2022 của Thủ tướng Chính phủ và Công điện số 476/CĐ-BGDĐT ngày
04/5/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc tăng cường phòng,
chống đuối nước cho trẻ em, học sinh.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các đơn vị thực hiện một số
nhiệm vụ sau:

1. Tăng cường quán triệt, triển khai đầy đủ, có hiệu quả các nội dung
trong Công điện số 398/CĐ-TTg ngày 02/5/2022 của Thủ tướng Chính phủ và
Công điện số 476/CĐ-BGDĐT ngày 04/5/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về
tăng cường công tác phòng, chống đuối nước cho trẻ em, học sinh (file đính
kèm);

2. Các đơn vị gửi báo cáo kết quả triển khai thực hiện nội dung trong
Công điện số 476/CĐ-BGDĐT ngày 04/5/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về
công tác phòng, chống đuối nước cho trẻ em, học sinh (mẫu báo cáo kèm theo);
báo cáo bằng văn bản gửi về Phòng Giáo dục Trung học - Sở GDĐT hạn cuối
ngày 25/5 và gửi qua Email: thanhtan1412@gmail.com.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các đơn vị triển khai nghiêm
túc các nội dung trên, thực hiện báo cáo đầy đủ thông tin, chính xác và đúng thời
hạn qui định./.

 KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);
- Phòng VHXH- UBND tỉnh (để báo cáo);
- GĐ và PGĐ Sở (để báo cáo);
- Phòng QLCTXH-Sở LĐTBXH (phối hợp);
- Luu: VT, GDTrH.

         Phan Thị Dạ Thảo

PHÒNG GDĐT   BÁO CÁO KẾT QUẢ TRIỂN KHAI CÔNG TÁC
………………             PHÒNG, CHỐNG ĐUỐI NƯỚC TRẺ EM, HỌC SINH

NĂM 2022

1. Công tác quán triệt, triển khai các văn bản chỉ đạo của Thủ tướng
Chính phủ, Bộ trưởng Bộ GDĐT, UBND tỉnh, Sở GDĐT về phòng, chống đuối
nước cho trẻ em, học sinh.

2. Mở đợt cao điểm triển khai công tác tuyên truyền, giáo dục nâng cao
nhận thức về phòng, chống đuối nước cho trẻ em, học sinh; tăng cường vận
động, khuyến khích học sinh học bơi, phổ biến kiến thức kỹ năng phòng, chống
đuối nước đến từng trường học, lớp học trước khi học sinh nghỉ hè.

3. Công tác phối hợp giữa nhà trường với gia đình, đoàn thể và chính
quyền địa phương để quản lý, giám sát học sinh.

4. Công tác tổ chức dạy bơi (trong, ngoài nhà trường, thời điểm dạy bơi,
số lượng học sinh ổn định hàng năm, đánh giá ưu khuyết điểm).

- Số trường TH đã triển khai dạy bơi:………../
- Số trường THCS đã triển khai dạy bơi:……./
- Số trường TH&THCS đã triển khai dạy bơi:…………/
5. Báo cáo số lượng bể bơi và giáo viên dạy bơi:

TT Trường Tổng
số

trường

Tổng
số

GV
Thể
dục

Số GV
Thể

dục đã
được
tập

huấn
dạy
bơi

Số GV
Thể
dục
chưa
được
tập

huấn
dạy bơi

Số
lượng
bể bơi
trong

trường
học

Số
lượng
bể bơi
ngoài
cộng
đồng

1 Trường Tiểu học
2 Trường THCS
3 Trường TH&THCS

(trên địa
bàn

huyện,
thị, tp)

Tổng cộng:

6. Kiến nghị:

………..ngày         tháng  5 năm 2022
Thủ trưởng đơn vị
   (ký tên đóng dấu)

TRƯỜNG THPT (THCS&THPT)   BÁO CÁO KẾT QUẢ TRIỂN KHAI CÔNG TÁC
  …………………………………     PHÒNG, CHỐNG ĐUỐI NƯỚC TRẺ EM, HỌC SINH

         NĂM 2022

1. Công tác quán triệt, triển khai các văn bản chỉ đạo của Thủ tướng
Chính phủ, Bộ trưởng Bộ GDĐT, UBND tỉnh, Sở GDĐT về phòng, chống đuối
nước cho trẻ em, học sinh.

2. Mở đợt cao điểm triển khai công tác tuyên truyền, giáo dục nâng cao
nhận thức về phòng, chống đuối nước cho trẻ em, học sinh; tăng cường vận
động, khuyến khích học sinh học bơi, phổ biến kiến thức kỹ năng phòng, chống
đuối nước đến từng trường học, lớp học trước khi học sinh nghỉ hè.

3. Công tác phối hợp giữa nhà trường với gia đình, đoàn thể và chính
quyền địa phương để quản lý, giám sát học sinh.

4. Công tác tổ chức dạy bơi (trong, ngoài nhà trường, thời điểm dạy bơi
trong năm học, số lượng học sinh ổn định hàng năm, đánh giá ưu khuyết điểm).

5. Báo cáo số lượng bể bơi và giáo viên dạy bơi:

Tổng số GV
Thể dục

Số GV Thể dục đã
được tập huấn dạy

bơi

Số GV Thể dục
chưa được tập
huấn dạy bơi

Số lượng bể bơi
trong trường

6. Kiến nghị:

………..ngày         tháng  5 năm 2022
Thủ trưởng đơn vị
   (ký tên đóng dấu)

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-10T12:59:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-05-10T13:51:21+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-05-10T13:51:22+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-05-10T13:51:22+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!